令和 8 年 3 月 6 日

福岡県内社会福祉協議会

会  長 様

事務局長 様

地域福祉担当者 様

福岡県地域福祉活動職員連絡会

会 長  荒 木  裕 太

福岡県地域福祉活動職員連絡会広報誌「まなこ」100 号作成について（依頼）

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、本会の活動につきまして、ご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。

 さて、本会発足当初から、社協ワーカーとしての思考・視点で書いてきた会報「まなこ」

が、昭和 49 年 4 月の第 1 号から数えて 100 号を迎えます。

本会現役員で協議・検討した結果、節目である 100 号を記念し、県内市区町村社協

および職員からの記事を集約したいと考えております。

 つきましては、詳細を下記の通りといたしますので、ご多忙のところ恐れ入りますが、ご

理解とご協力の程、お願い申し上げます。

記

（県内市区町村社協への依頼）

 ・貴会が日頃の役割を果たす中で、大事にしている「まなこ」を記入し提出

・提出は、別添の用紙に記入し事務局まで郵送もしくは FAX、または本会ホームペー

ジに掲載している様式に記入し事務局までメールでご返送ください。

（県内市区町村社協 地域福祉担当者への依頼）

 ・貴会職員が日頃の役割を果たす中で、大事にしている「まなこ」を記入し提出

・提出は、別添の用紙に記入し事務局まで郵送もしくは FAX、または本会ホームペー

ジに掲載している様式に記入し事務局までメールでご返送ください。

  ※こちらは強制ではなく任意です。希望される職員からのお返事をお待ちしおります。

  （提出先は裏面へ）

※令和８年 4 月１３日（月）までにご提出・ご返送をお願いいたします。

※ご返送がない場合は、本会幹事よりご連絡させていただきますので、あらかじめご了

承ください。

※県内社協職員からの提出は 30 名を目標としております。ぜひ多くのご希望とご提出

をお待ちしております。

※ご不明な点等ございましたら、下記事務局までご連絡をお願いいたします。

【福岡県地域福祉活動職員連絡会事務局・連絡先】

久留米市社会福祉協議会（担当 荒木）

                    〒830-0027

                      福岡県久留米市長門石１－１－３４

久留米市総合福祉センター 内

TEL 0942-34-3035

FAX 0942-34-3090

Maii: yaraki@heartful-volunteer.net

mailto:yaraki@heartful-volunteer.net